
              COMUNE DI S. VITTORE DEL LAZIO 

                                         MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE 

                                                             Provincia di Frosinone 
 

Via Santa Croce, s.n.c.  03040  San Vittore del Lazio                                                                                                            

Tel  0776.335037   Fax 0776.335453 

Email  info@comune.sanvittoredellazio.fr.it   

 C.F. 81003270600    P.I. 01552720607  

  

                                                                                                     1-1 

 

 

ORDINANZA N. 40 del 23/12/2024 

Oggetto: disposizioni in merito al traffico veicolare nel centro storico per svolgimento manifestazione 

denominata “Viaggio nel Natale 2024-2025” programmata per i giorni 26 dicembre 2024 e 6 gennaio 2025. 

IL SINDACO 

PREMESSO che nel Comune di San Vittore del Lazio i giorni 26 dicembre 2024 e 6 gennaio 2025 si terrà la 

manifestazione denominata “Viaggio nel Natale 2024-2025”, organizzata dall’Associazione Media Aetas Sancti 

Victoris; 

CONSIDERATA la richiesta del legale rappresentante dell’associazione, nella persona della dr.ssa Grazia 

Abronzini, pervenuta a questo Ente con nota prot. n. 7115 in data 14/11/2024; 

RISCONTRATA la necessità di emettere ordinanza di chiusura e regolamentazione temporanea della circolazione 

e la sosta dei veicoli, motocicli e ciclomotori in Piazza Municipio, Largario F.lli Verona, via Castello e piazza Corte 

dei Santi, fatte salve circostanze di straordinaria necessità ed urgenza al fine di garantire l'incolumità delle persone 

partecipanti all'evento nonché la regolare organizzazione e svolgimento dello stesso; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495, 

VISTO II T.U.L.P.S; 

VISTO l'art 54 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA AGLI AUTOVEICOLI, MOTOCICLI E CICLOMOTORI IN 

PIAZZA MUNICIPIO, LARGARIO F.LLI VERONA, VIA CASTELLO E PIAZZA CORTE DEI SANTI al 

fine di consentire, in condizioni di piena sicurezza, l’organizzazione ed il regolare svolgimento dell’evento, 

fatte salve eventuali, indifferibili e motivate situazioni di emergenza dei residenti e delle attività del centro 

storico, nei seguenti giorni ed orari: 

GIOVEDÌ 26 DICEMBRE 2024 E LUNEDÌ 6 GENNAIO 2025 dalle ore 14:30 alle ore 23:00, fatta eccezione 

per le forze dell'ordine e i mezzi di soccorso. 

Durante la vigenza della presente ordinanza è fatto assoluto divieto di lasciare veicoli in sosta nel centro storico e 

nelle zone interessate. 

La pubblicità dei suddetti provvedimenti è pubblicata all'Albo Pretorio. 

DISPONE 

la trasmissione del presente provvedimento, anche ai fini della verifico del rispetto delle disposizioni, per quanto di 

rispettiva competenza: 

- alla Stazione Carabinieri di Cervaro; 

- alla Prefettura di Frosinone; 

- al Comandante della Polizia Locale; 

- alla dr.ssa Grazia Abronzini, presidente e legale rappresentante dell’Associazione Media Aetas Sancti Victoris, 

AVVERTE 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. Contro il presente 

provvedimento è ammessa, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune di San Vittore del 

Lazio, ricorso al Tribunale Amministrativa Regionale del Lazio o Ricorso Straordinaria al Capo dello Stato entro 

120 giorni. 

San Vittore del Lazio, 23/12/2024 

                                                                               
    IL SINDACO    

                                                                                                                                                                       Avv. Nadia Bucci 


